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Deutschland 

593 Anhalt,   Friedrichskreuz 1914.  Bronze.  Am Originalband............................................................................................... 60,-

594 Baden,   Erinnerungskreuz für freiwillige Krankenpflege 1870/71  (Goldbronze am Originalband) und Friedrich-Luisen-
Medaille 1906 an Bandschleife.  LOT 2 Stück ............................................................................................ Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

595 Hannover,    Waterloo – Medaille  mit  Öse.   Randschrift :   SOLDAT  HERM.  GERH.  AHAUS  LANDW.  BAT. 
QUACKENBRUECK. ....................................................................................................................... Getragenes Stück 600,-

596 Lübeck,   Silbermedaille  1910  (nicht gestempelt/  G. Loos).   Für  Treue  im  Dienste.  Im  abgenutztem  Originaletui. 
50,9 mm.  60,51 g........................................................................................................................................ Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

597 Mecklenburg - Schwerin,   Kriegsdenkmünze für 1808-1815 (1841).  Randschrift : MEYENBURG. .............................. 150,-

598  - Medaille für treue Dienste in der Reserve-Landwehr und Mecklenburger Militär-Verdienstkreuz 1914.    LOT 2 Stück 50,-
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599 Preussen,   Tragbare Rettungsmedaille am Band.  "KÖNIG".  6strahlige Rosette. .......................................................... 80,-

600  - Landwehrdienstauszeichnungskreuz für 20 Jahre.  Silber.  Im alten passendem Etui. .................................................. 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

601  - Preußen, Preußisches Kriegserinnerungskreuz, 1914/18.  Am Originalband.............................................. Vorzüglich 80,-

602  - LOT von 6 Auszeichnungen.  Centenarmedaille 1897 am Band; Hohenzollern,  Kämpfermedaille 1848/49; Kämpfer-
medaille 1870/71; Nichtkämpfermedaille (Eisen) 1870/71; Kreuz für Königgrätz 1866;  Kriegshilfsdienstkreuz Zink.... 40,-

603  - LOT von 7 Auszeichnungen.  Centenarmedaille 1897 am Band; Hohenzollern,  Kämpfermedaille 1848/49; Kämpfer-
medaille  1870/71;   Nichtkämpfermedaille  (Eisen)  1870/71;  Kreuz  für  Königgrätz  1866;  Kämpfermedaille  1864; 
Kriegshilfsdienstkreuz Zink. ............................................................................................................................................ 40,-

604  - LOT von 9 Auszeichnungen.  Centenarmedaille 1897 an Einzelbandspange; Hohenzollern, Kämpfermedaille 48/49; 
Kämpfermedaille 1870/71; Nichtkämpfermedaille  (Eisen)  1870/71;  Kreuz  für  Königgrätz  1866;  Kämpfermedaille 
1864; Kriegshilfsdienstkreuz Zink; Kreuz 1866 "Treuen Kriegern" und Düppel-Kreuz 1864.......................................... 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

605 Sachsen,   Albrechtsorden 6. Klasse, Silberne Medaille (1861 - 1876).  Ovale  Medaille  mit  Agraffe (Öse von Agraffe 
entfernt). ................................................................................................................... Patina, sehr schön - vorzüglich 300,-

606 Sachsen - Altenburg,   Nichttragbare Silbermedaille zum 50jährigen Regierungsjubiläum 1903.  16,95 g.   32,44 mm. 
Im Etui.......................................................................................................................................................... Vorzüglich 300,-
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607 Sachsen - Coburg und Gotha,   Ovale  silberne  Herzog  Carl - Eduard - Medaille.   26,1 g.
............................................................................................................................. Kratzer auf der Wange, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

608 Württemberg,   Goldene Zivil-Verdienstmedaille (900 fein).  König Wilhelm II.  Signatur "K. Schwenzer".  Am Original-
band des Zivil-Verdienstordens.  Gewicht mit Original angenähtem Band : 16,63 g. ................................. Vorzüglich 600,-

609  - Württembergischer Kriegerbund.  Dekorative Ehrenschleife mit Quasten. "Präsidial-Mitglied".  Für 25 Jahre. ............. 75,-

610 Deutsches Reich,   Eisernes Kreuz  2. Klasse 1870.  Öse nachgelötet.  Am alten Band. ........................... Sehr schön 200,-
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611 Deutsches Reich,   Chinamedaille für Kämpfer, Bronze.  LOT 2 Stück (1x Spangenstück und 1x verliehen). ................ 80,-

612  - China-Denkmünze für Kämpfer; Miniatur Südwestafrika-Denkmünze  für  Kämpfer  und  Kolonial  Krieger  Spenden-
abzeichen.  LOT 3 Stück .......................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

613  - Kriegserinnerungskreuz 1914/18 mit Schwertern (5 Stück  von  verschiedenen  Herstellern) und  Kriegserinnerungs-
kreuz 1914/18 ohne Schwerter (6 Stück von verschiedenen Herstellern).  LOT 11 Stück ............................................ 40,-

614  - Eisernes Kreuz  2. Klasse 1939.  Mit Eisenkern.  Schinkelform. ................................................................ Sehr schön 120,-

615 Freikorps (?),   Emailliertes Kreuz (Buntmetall, versilbert) dazu Steckabzeichen  "IN  TREUEN  FEST".  LOT 2 Stück. 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

616 Drittes Reich,      Urkundengruppe  eines  Feldwebels  (I. Panzer - Pionier - Bataillon  59).   5 Verleihungsurkunden :  
Kraftfahrerbewährungsabzeichen in Bronze; Verwundetenabzeichen in Schwarz; Erinnerungsmedaille  mit  Spange 
"Sudetenland";  Sturmabzeichen mit Originalunterschrift des Generalleutnant und Kdr. der 8. Panzer - Division) und 
Nahkampfspange für 15 Nahkampftage. Diverse Papiere (Lehrbrief der Handwerkskammer zu Berlin, Führerschein, 
Schießbuch, Sterbebekanntmachung, Sterbebenachrichtigung an  seine  Frau  25.10.1944).   Insgesamt  13  Stück.
......................................................................................................................................................................Ordentlich 150,-

617  - LOT 3 Stück.  Eisernes Kreuz 1939  2. Klasse. 1x Hersteller "65"; 1x Hersteller ? und 1x Ausführung 1957.  Alle drei 
mit Eisenkern. ................................................................................................................................................................. 90,-

618  - Eisernes Kreuz 2. Klasse am Originalband; Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit  Schwertern  1939  (aus Buntmetall); 
Minensuch-Kriegsabzeichen (Zink, ohne Gegenhaken, Nadelbock nachgelötet) dazu Miniatur an Nadel(Buntmetall); 
Verwundetenabzeichen  Schwarz  (Eisen,  Hersteller  "93").     Alle  getragen,    dazu  Mützenband  "Minensuchboot 
Wolfsburg".  LOT 6 Stück ............................................................................................................................................... 100,-

619  - Kriegsverdienstkreuz  mit  Schwertern  1939    2. Klasse  und  Medaille  für  8  Jahre  treue  Dienste  in  der  Polizei. 
Beide an Originalband.  LOT 2 Stück............................................................................................................................. 50,-

620  - Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern.  LOT 3 Stück jeweils mit Originaltüte und Band. ................................................ 50,-

621  - Kriegsverdienstkreuz  2. Klasse  mit  Schwertern  1939  und  Medaille  Winterschlacht   1942   jeweils  mit  Bändern. 
Dazu die beiden Urkunden auf einen Obergefreiten.  LOT 4 Stück ..................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

622  - Dienstauszeichnung für 4 Jahre in der Wehrmacht   (Eisen,  Einzelbandspange  mit  Heeresadler,  Interimsspange); 
Reichssportabzeichen "DRL" mit Hakenkreuz, Bronze dazu  das  passende  Stoffabzeichen  "DRL".   LOT  3  Stück
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

623  - Kreuz für 25 Jahre treue Dienste.  Im Etui und Kreuz für 40 Jahre treue Dienste.  LOT 2 Stück................................... 50,-

624  - NSDAP Dienstauszeichnung in Bronze (Zink, Bronzierung teilweise vergangen);  Abzeichen  Reichsparteitag  1934, 
1935, 36, 37, 38, 39 sowie 1. Mai-Abzeichen 1934, 35, 36, 37, 39.  LOT 12 Stück ...............................Ø sehr schön 100,-

625  - Metallabzeichen (Hohlprägung, Hersteller G. Danner, Mühlhausen / Thüringen).   I. Mühlhäuser  Standarten  Treffen 
1932.  38 x 43 mm. ...................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

626  - Einseitiges Messingabzeichen (Rs. Nadel).  "Dem unbekannten S. A. - Mann Fritz Renz Erkner 1933".  25 x 40 mm.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-
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627 Drittes Reich,   Einseitige  Messingplakette  (Hohlprägung).  Erinnerung a. d. Gr. Trachtenfest  am  19. März 1933  in 
Berlin.  Brandenburger Tor über Schriftschild "DEUTSCHE HEIMAT IN VOLKSTRACHT UND TANZ".  30 x 48 mm.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

628  - Tagungsabzeichen 1939 (Weißmetall, Hohlprägung).  Reichskolonialtagung  Wien  16.-18.  Mai 1939.   40 x 50 mm.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

629 Bayern, Bronzenes Militärverdienstkreuz 3. Klasse mit Schwertern; Preußen, Dienstauszeichnungskreuz für 15 Jahre, 
Bronze vergoldet und Sachsen, Militärdienstauszeichnungskreuz für 15 Jahre.  LOT 3 Stück......................................... 50,-

630 Große Ordensspange mit zwei Auszeichnungen.    Eisernes  Kreuz  2. Klasse  1914  (Hersteller  "K. M");   Oldenburg, 
Kreuz 2. Klasse (Eisen); dazu Weißmetallmedaille 1913 "100 Jahrfeier des Oldenburgischen Infanterie - Regt.  Nr. 91" 
am Band. ............................................................................................................................................................................ 60,-

631 LOT von 5 Auszeichnungen.  Baden (2); Sachsen (2) und Sachsen-Altenburg. ............................................................... 50,-

632 Preußen,  Eisernes Kreuz  II. Klasse  1914;  Centenarmedaille  1897;  Dienstauszeichnungsmedaille  für  9 Jahre und 
12 Jahre;   Kreuz  für  15 Jahre;   Landwehrmedaille;  Allgemeines  Ehrenzeichen  Silber;  Hohenzollersche  Kämpfer-
medaille  1848/49;   Medaille  Kyffhäuserbund  1918;   Medaille   Deutsche  Ehrenlegion  und  Bewährungsabzeichen; 
Kriegervereinskreuz; Medaille 1916 und Ring "Gold gab ich für Eisen".  LOT 14 Stück ......Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

633 Armreif aus einem Granatenführungsring mit aufgelegtem emailliertem Eisernen Kreuz  und  plastischem  Eichenlaub. 
Innengravur "Kriegsandenken 1914/17".  62 x 55 mm. ...................................................................................................... 40,-

634 LOT von 9 Teilen aus dem Kaiserreich meist mit Bezug auf das Militär. ........................................................................... 50,-

Deutsche Demokratische Republik 

635 Auszeichnungsgruppe für eine Frau.   Abzeichen und Urkunden.   Darunter Vaterländischer Verdienstorden in Bronze 
mit Urkunde 1981  (Orden 2x, Urkunde 1x);  Vaterländischer Verdienstorden in Silber  mit  Urkunde  1987;  Verdienst-
medaille der DDR 1959 mit Trägerausweis; Verdienstmedaille der DDR  (spätere Ausführung);   Verdienstmedaille der 
NVA in Silber mit Urkunde (vom Ministerium für Staatssicherheit), Faksimile Unterschrift "Mielke";  Bronzemedaille für 
Verdienste in der Rechtspflege; Abzeichen  "Deutscher  Meister  1965  Sektion  Schwimmen"  und  weitere  Urkunden 
sowie Abzeichen (Aktivist, Sportclub Dynamo, Polizei, div. Kleinabzeichen).  Interessantes Zeitdokument. .................... 150,-
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Deutsche Demokratische Republik 

636 Medaille für hervorragende Leistungen im Verkehrswesen.  Mit Interimsspange.............................................................. 80,-

637 Leistungsabzeichen der Deutschen Grenzpolizei.    LOT 2 Stück.   1x im Originaletui.   Beide  nummeriert  ("529"  und 
"1382"). ............................................................................................................................................................................... 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

638 NVA,    LOT  von  27  Auszeichnungen.   Darunter  Kampforden  für  Verdienst  um  Volk  und  Vaterland  (Buntmetall, 
versilbert); Verdienstmedaille der NVA (mit Silberpunze) und  Medaille  für  treue  Dienste  in  der  NVA  Goldstufe  für 
20 Jahre, emailliert mit Silberpunze. .................................................................................................................................. 80,-
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Deutsche Demokratische Republik 

639 SPORT,  LOT von 73  Nadeln  und  Auszeichnungen.   Darunter  emailliertes  Abzeichen  der  Deutschen  Versehrten 
Meisterschaft 1957 DDR Anhänger für Schwimmen sowie  11 GST  Sportabzeichen  in  Silber,  Abzeichen  und  Stoff-
aufnäher in Originalverleihungstüten.................................................................................................................................. 50,-

640 LOT von 43 Auszeichnungen und 5 Urkunden.  2x Vaterländischer Verdienstorden in Bronze  jeweils  im  Originaletui; 
4x Banner der Arbeit (3x im Originaletui); 3x Verdienstmedaille der DDR (ältere Variante);  2x Verdienter  Aktivist  "mit 
Taube"; Thomas Müntzer Medaille im Originaletui und weitere Stücke. ............................................................................ 80,-

641 LOT von 150 Auszeichnungen (ohne Besonderheiten) dazu 18 blanko Urkundenmappen und 28 blanko Urkunden.. .... 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausland 

642 Italien,   Orden der Krone Italiens.  Ritterkreuz, gold, emailliert, am Band.  Im Originaletui mit Chiffre "VE".................... 80,-

643 Österreich,   LOT von 6 österreichischen Auszeichnungen.  Kaiserreich bis heute.  2x Silber. ....................................... 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

644 Sowjetunion,   Auszeichnungen/Orden, Nadeln, Abzeichen, Medaillen etc.  LOT von 38 Teile.  In einer Kiste............. 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

645 LOT von 5 europäischen Auszeichnungen.   Zeit  des  1. Weltkrieges.   Österreich,  Ungarn,  Bulgarien,  Rußland  und 
Frankreich........................................................................................................................................................................... 40,-




